
DODATEK Č.2 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na diagnostiku mostů, propustků a zpracování hlavních a mimořádných mostních

prohlídek, č. 01UK-002559

Hlavní a mimořádné prohlídky mostů ve správě ŘSD ČR na úseku SSÚD 23, 2019
č. smlouvy Objednatele: 01PU-004206 
č. smlouvy Zhotovitele: 19N003008 
(dále jen „Smlouva")

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

NP-Mott: RS mosty 2016 
zastoupené vedoucím společnosti NOVÁK & PARTNER, s.r.o. 
se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO:48585955 
DIČ:CZ48585955
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 17849 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

kontaktní osoba ve věcech technických:
p-mnil*

člen společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem:Prahal, Národní č.p. 984/15, PSČ 110 00 
zastoupeným na základě plné moci
bankovní spojení:
IČO: 48588733,DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051 
(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2 ke Smlouvě.

1



I.

Při provádění mostních prohlídek byly zjištěny u některých objektů jiné počty polí a podpor s ložisky, než je uvedeno 
ve Smlouvě. Mosty s odlišným počtem výše uvedených parametrů:

Most ev. č. D1-433..1: skutečný počet polí 12 (ve smlouvě uvedeno 7), 
počet podpor s ložisky 13 (ve smlouvě uvedeno 8)

Most ev. č. D1-433..2: skutečný počet polí 11 (ve smlouvě uvedeno 9),
počet podpor s ložisky 12 (ve smlouvě uvedeno 10)

Most ev. č. D1-441..1: skutečný počet polí 17 (ve smlouvě uvedeno 10),
počet podpor s ložisky 18 (ve smlouvě uvedeno 11)

Most ev. č. D1-441..2: skutečný počet polí 17 (ve smlouvě uvedeno 8), 
počet podpor s ložisky 18 (ve smlouvě uvedeno 9)

Most ev. č. D1-456.. 1: skutečný počet polí 14 (ve smlouvě uvedeno 6), 
počet podpor s ložisky 15 (ve smlouvě uvedeno 7)

Most ev. č. D1-456..2: skutečný počet polí 14 (ve smlouvě uvedeno 6), 
počet podpor s ložisky 15 (ve smlouvě uvedeno 7)

Uvedený rozpor vedl ke zvýšenému rozsahu prací a tím i ceně prací a má vliv i na dobu použití prohlížečky, kdy bylo 
nutné prodloužit pracovní směny, a tudíž za použití prohlížečky zaplatit příplatky za vyšší počet hodin v celkové délce 
jednoho pracovního dne.

Rozdíl vznikl chybnými údaji v mostních listech uvedených objektů. Na základě požadavku Objednatele Zhotovitel 
opraví základní údaje těchto mostních listů dle nabídky ze dne 18.10.2019

Tímto dodatkem se upravuje rozsah plnění, cena za dílo a doba plnění.

II.

Cena za dílo

1. Článek II. odstavec 1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Za řádnou realizaci této smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně realizované 
plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen příslušného plnění, 
tj.:

Základní cena dle Smlouvy 2 679 000,- Kč

Dodatek č.2 navýšení dle skutečného počtu mostních ložisek 215 000,- Kč

Dodatek č.2 oprava mostních listů_____________________________ 24 000.- Kč

Cena celkem bez DPH: 2 918 000,- Kč

DPH: 612 780,- Kč

včetně DPH: 3 530 780,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Dodatku č.2.

III.

Doba a místo plnění

2. Článek III. odstavec 1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: po účinnosti smlouvy, na základě výzvy emailem 

dokončení prací na mostních prohlídkách: do 15.12.2019 

předání opravených mostních listů dle dodatku č.2 do 31.1.2020

2



Smluvní strany sjednávají místo plnění takto:
předání dokladové části: ŘSD ČR, OSDM, Šumavská 33, 602 00 Brno

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 
dvou (2) stejnopisech.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je uzavřen dle jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho zněním a tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

5. Přílohu této Smlouvy tvoří:

Podrobná specifikace ceny dodatku č.2

V Praze % l  = 11=  2010 V Praze dne

PODEPSAN 
za Objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSAN 
za Zhotovitele:
NP-MOTT: RS MOSTY 2016

3



Podrobná specifikace ceny dodatku č. 2

Provedení prohlídky mostních ložisek - vyšší počet proti Smluvě

e v id e n č n í 
č ís lo  m o s tu

n á ze v  m o s tu

S ta v  p o d le  
S O D

S k u te č n ý
s ta v

R o zd íl = 
p o č ty  n av íc  

P ře d m ě t  
d o d a tk u  č .2

Jednotková  
cena bez 

DPH

Cena 
celkem  

bez DPH
p o č e t  

p o d p ě r  
(s  lo ž is ky )

p o č e t  
p o d p ě r  

(s  lo ž is ky )

p o č e t p o d p ě r  
(s lo ž is ky )

D1 - 433..1 M ost na D1 přes sil. III/47 8 5  Polaneckou ul., rybník R ojek a  trať Č D
D1 - 4 3 3 ..2 M ost na D1 přes sil. III/47 8 5  Polaneckou ul., rybník R o jek a  trať Č D
D1 - 441..1 M ost na D1 přes Č D , produktovody a řeku O pavu
D1 - 4 4 1 ..2 M ost na D1 přes Č D , produktovody a řeku O pavu
D1 - 456..1 M ost na D1 přes Odru a Antoš, jezero
D1 - 4 5 6 ..2 M ost na D1 přes Odru a Antoš, jezero

Zpřístupnění mostu plošina velká pronájem  z e  zahran ič í
C e n a  c e lk em  b ez D P H 215 000

Oprava základních údajů v mostních listech

e v id e n č n í 
č ís lo  m o s tu

n á z e v  m o s tu Cena bez DPH

D1 - 433..1 M ost na D1 přes sil. III/47 8 5  Polaneckou ul., rybník R ojek a  trať Č D
D1 - 4 3 3 ..2 M ost na D1 přes sil. III/47 8 5  Polaneckou ul., rybník R ojek a  trať Č D
D1 - 441..1 M ost na D1 přes Č D , produktovody a řeku O pavu
D1 - 4 4 1 ..2 M ost na D1 přes Č D , produktovody a  řeku O pavu
D1 - 456..1 M ost na D1 přes Odru a  Antoš, jezero
D1 - 4 5 6 ..2 M ost na D1 přes Odru a Antoš, jezero

C e n a  c e lk em  b ez D P H 24 000


